## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia**

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo Continentvr Et Explicantvr ...

**Tomás <de Jesus>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1684**

Capvt IX. De dilectione Dei, & proximi, de patientiæ bono, & præmio bonorum operum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38601**

DEUM, & mandata eius non custodit, mendax est, & in hoc veritas non est.

1 Chry- Neque i arbitrentur sibi Baptisma sufficere, si post illud male vivant, & ad peccata redeant, ne se vocatos esse ad humanae vitae commoda, & lo'atias, aut ad carnis & seculi voluptates: Non enim Matih. c. 2. inquit 1. Thessal. 4. Apostolus, vocavit nos DEUS in & Aug. de immunditiam, sed in sanctificationem; ac idcirco eis fide ad opus esse multa industria & pietate multaque virtute. Job. 7. Malitia enim est vita hominu super terram, & grandis adhuc eis testat via. Nam quem ad modum filij Israhel postquam de manu Pharaonis servitate Aegypti liberati sunt, & mare rubrum transierunt (in quo omnes, Apostolo teste, baptizati fuerunt) non statim in terram promissionis hom. 9. in a Deo perducuntur, sed per XL. annos in deserto morantes, post multa praelia inita, & calamitates perpassas; varijs tentationibus antequam ad eam tandem pervenirent, probati fuerunt & de servitate Diaboli liberatos; & renatos fonte Baptismatis, in hoc saeculo ad Dominum peregrinantes multipliciter probati oportet, donec ad terram viventium, & caelestem Hierusalem Fidelibus promissam pervenire mereantur (non enim ignavos, formidolosos, delictos, & otiosos vult Dominus milites suos, sed felicitos, magnanimos, strenuos, & laboriosos) interim 2 tamen formidantes, ne seff. 6. c. 13 cadant, cum timore & tremore salutem suam operentur, in laboribus, in vigilijs, in elemosynis, in Trid. sess. 5 orationibus, in oblationibus, in jejunijs & castitate.

2 Ex Conc. Tr. Conc. Tr. sess. 6. c. 13 3 Concil. Trid. sess. 5 in decr. de pecc. orig. Sed & eos moneri oportebit, quod quamvis a fonte, seu carnis concupiscentia, qua baptizatis relicta est ad agnitionem, se assidue oppugnari sentiant: 3 tamen illi per JESU Christi gratiam fortiter resisterint, aut non consenserint, ipsis nocere non valer, nec imputabitur ad culpam, juxta Apostolum dicentem: Nihil ergo damnationis est ipsis, qui sunt in Christo JESU, qui non secundum carnem ambulat; quinimo qui legitime certaverit, coronabitur. Quod si carnis illecebris & tentamentis cedant, suam peccatum DEO omnium honorum Auctori, qui odit peccatum, & peccata odit, ne impie tribuant, sed sibi ipsis, in quoque consentit & voluntati, sicut beatus Jacobus dicit: Nemo cum tentatur, dicat quoniam a DEO tentatur: DEUS enim tentator malorum est. Ipsi autem neminem tentat; PP. hom. Unusquisque vero tentatur a concupiscentia sua abstrahit & illecebris. Deinde concupiscentia cum concupiscit, parit peccatum & peccatum vero cum consummaturum fuerit, generat mortem.

Tum quoque Catechista de observantia mandatorum edocebit eos, quod 4 teneantur ad eam omnes adulti baptizati, illaque habeat Christi gratia & promissionem aeternae vitae, Domino dicente, Matih. 19. Si vis ad vitam ingredi, serva mandata. Et iterum Luc. 10. Hoc fac & vives. Quare nec 6 eorum quiscquam apud semetipsum dicat, Ego jam credidi, salvus ero: nam nisi fidem operibus teneat, fallitur evidenter: vera etenim fides est, quae in hoc quod verbis docet, moribus non contradicit. Ac tunc veraciter fideles erunt, si quod verbis promiserunt, operibus impleant. Cum autem ipsi in die Baptismatis omnibus satanae operibus, atque omnibus pompis abrenuntiare promiserint, unusquisque in suam memoriam revocet, ut post Baptismum fideliter servet, quae spondit ante Baptismum. Nemo itaque 7 quantumvis justificatus liberum se esse ab observatione mandatorum putare debet. Nemo item sibi de sola fide blandiatur, ratus sola se fide haereditatem esse consecutum, & 20.

Ibom. a Jese Ope. Tom. I.

etiam si Christo non compatiatur, ut gloriocetur: Nam & Christus ipse (ut inquit Apostolus) cum esset Filius DEI, dedit se ipsis, quae passus est obedientiam, & consummatus, factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis aeternae. Item Princeps Apostolorum Petrus. Sagacite, ut per bona opera certam vestram vocationem, & electionem faciatis; haec enim facientes non peccabitis aliquando.

Ac proinde 8 ipsi Neophyti moneantur, ut in Baptismate justificati, & amici DEI ac domestici facti, tunc de virtute in virtutem, renoventur, ut Apostolus docet, de die in diem, hoc est, mortificando membra carnis suae, & exhibenda ea arma justitiae in sanctificationem per observationem mandatorum DEI, & Ecclesiae, in ipsa justitia per Christi gratiam accepta, cooperante fide bonis operibus crescant, atque magis justificentur, sicut scriptum est: Qui justus est, justificatur adhuc. Et iterum: Ne veritatem usque ad mortem justificari.

Mandatorum autem 9 & praeceptorum observantiam, augmentum esse dilectionis nostrae, erga se Dominus saepe definit, dicens: Si diligis me, mandata mea serva. Et iterum: Qui habet mandata mea, & servat ea, ille est, qui diligit me. Qui autem diligit me, diligatur a Patre meo. Et iterum: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, & Pater meus diligit eum. & ad eum venimus, & mansionem apud eum faciemus.

C A P V T IX.

De dilectione Dei, & proximi, de patientiae bono, & premio bonorum operum.

PRAEci, uè autem eos doceat Catechista, ut dilectionem erga DEUM & proximum habeant, juxta praeceptum: Diliges Dominum DEUM tuum ex toto corde tuo, ex tota anima tua, ex tota virtute tua, & ex omni mente tua, & proximum sicut te ipsum, ut in initio ordinis Baptismi eis proponitur. Et juxta id quod de proximo diligendo Dominus, nocte qua tradebatur, mandavit, dicens: Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut & vos diligatis invicem. In hoc cognoscet omnes, quia discipulis mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Et iterum. Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. Item Joan. 15. Mando vobis, ut diligatis invicem. Sed & illud certissimum est, sine 10 charitate caetera DEI dona, atque virtutes inuales reddi, ipso Paulo Apostolo dicente: Si lingua hominum loquar, & Angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum velut aes sonans, aut cymbalum tintinnans. Et si habuero Prophetiam, & novitium mysteria omnia, & omnem scientiam, et si habuero omnem fidem, ita ut montes transferam, charitatem autem non habuero, nihil sum. Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ita ut ardeam; charitatem autem non habuero, nihil mihi prodest.